UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
___________

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC           Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v tiếp tục triển khai các nhóm

nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa

bàn tỉnh.

   Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 4305/UBND-TCD ngày 18/9/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục triển khai thực hiện một số nhiệm vụ liên quan đến

Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ (1) Kế hoạch số 510/KH-SYT ngày 05/02/2024 của Sở Y tế về

Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024 của Ngành Y tế; (2)

Thông báo số 3332/TB-SYT ngày 01/8/2024 về Thông báo Kết luận họp triển

khai miễn phí giải pháp KIOSK y tế thông minh cho các đơn vị khám, chữa

bệnh; (3) Công văn số 3414/SYT-KHNVTC ngày 06/8/2024 về đẩy mạnh công

tác tuyên truyền và triển khai Mô hình Đề án 06/CP theo Kết luận chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh; (4) Công văn số

3608/SYT-KHNVTC ngày 16/08/2024 về tăng cường các giải pháp tổ chức thực

hiện đảm bảo các nhóm nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh; (5) Công văn

số 3719/SYT-KHNVTC ngày 24/08/2024 về Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số,

tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động để phát huy sức mạnh tổng hợp của

cả hệ thống chính trị trong việc phối hợp triển khai thực hiện.

Việc thực hiện triển khai các nhiệm vụ theo Đề án 06 đã được Sở Y tế chỉ

đạo tất cả các cơ sở khám, chữa bệnh thực hiện thường quy từ ngày 07/3/2023.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Người đứng đầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chịu trách triển khai

hiệu quả các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 510/KH-SYT ngày 05/02/2024 của Sở

Y tế về Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2024 của Ngành

Y tế và các văn bản Sở Y tế đã ban hành.

2. Nghiên cứu và thực hiện Điều 25 Nghị định 63/2024/NĐ-CP, tiếp tục

liên thông dữ liệu có ký số của Giấy chứng sinh, Giấy báo tử và ghi mã số liên

thông lên Giấy chứng sinh, Giấy báo tử chậm nhất không quá 04 giờ làm việc

sau khi cấp bản giấy lên Cổng giám định BHYT theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại

các văn bản chỉ đạo thực hiện liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử

phục vụ Đề án 06. Đồng thời tăng cường kiểm tra, đôn đốc bảo đảm Giấy chứng

sinh, Giấy báo tử phải ký số dữ liệu và liên thông lên cổng giám định BHYT để

chia sẻ với Phần mềm dịch vụ công liên thông, phục vụ người dân thực hiện 02

dịch vụ công liên thông: “ Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo

hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải

quyết mai táng phí, tử tuất”.

3. Khẩn trương rà soát, báo cáo chi tiết tiến độ triển khai, những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ Đề án

06/CP tại đơn vị, gửi văn bản về Sở Y tế trước ngày 28/9/2024 để tổng hợp

chung trình UBND tỉnh.

4. Các bệnh viện truyến tỉnh báo cáo thêm tiến độ triển khai mua sắm thiết

bị đọc QR code trên thẻ căn cước công dân từ nguồn bổ sung dự toán chi ngân

sách Nhà nước năm 2024 (tiến độ triển khai, số lượng, cấu hình, thông số kỹ

thuật của thiết bị).

 Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện đạt hiệu quả

và theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-25T16:12:48+0700

		2024-09-25T16:16:25+0700

		2024-09-25T16:16:42+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-25T16:18:52+0700